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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn  

 

Do wszystkich uczestników postepowania 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego: Wdrożenie e-usług w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie 

poprzez modernizację infrastruktury IT szpitala – Etap II (Suplement do Dziennika Urzędowego 

Unii Europejskiej, ogłoszenie nr 2021/S 136-359289 z dnia 16.07.2021 r.) 

 

 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 

 

UWAGA: 

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści 

SWZ. 

 

1.  Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający unieważnił poprzednie postępowanie i ogłosił nowe, 

nie zmieniając w najmniejszym stopniu parametrów technicznych komputerów i monitorów, 

do których dwukrotnie zastrzeżenia wysłał Wykonawca, prosimy o zmianę tych parametrów, 

umożliwiając złożenie konkurencyjnej oferty. Ponownie chcemy zaznaczyć, że po bardzo 

szczegółowym rozeznaniu rynku mamy potwierdzenie, że jedynym producentem oferującym 

sprzęt spełniający wszystkie parametry łącznie jest Lenovo. Żaden z innych wiodących 

producentów komputerów i monitorów nie jest w stanie spełnić tych wymagań. W tym 

miejscu chcielibyśmy przypomnieć poprzednie oświadczenie Zamawiającego: „Wedle wiedzy 

Zamawiającego, istnieje możliwość zaoferowania komputerów różnych producentów.” W 

związku z powyższym prosimy o wskazanie producenta i konkretnego modelu komputera i 

monitora, który spełnia wszystkie wymagania łącznie. Jeśli Zamawiający nie ustosunkuje się 

do prośby, oznaczać to będzie, że opis przedmiotu zamówienia jest niezgodny z ustawą Prawo 

zamówień publicznych i w znaczący sposób ogranicza uczciwą konkurencję, a wyroki 

Krajowej Izby Odwoławczej są w tej kwestii jednoznaczne. Poza tym projekt w większości 

finansowany jest z funduszy unijnych, więc tym bardziej powinno zależeć Zamawiającemu na 

pełnej transparentności. W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na poniższe pytania 

do dnia 23 lipca, przychylając się do zaproponowanych zmian, co umożliwi zaoferowanie 

innego markowego sprzętu. Jednocześnie chcielibyśmy zaznaczyć, że jeśli Zamawiający nie 

poczyni zmian w tym zakresie, Wykonawca wniesie w ustawowym terminie odwołanie do 

Krajowej Izby Odwoławczej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dyspozycja art. 135 ust. 1 „wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie 

treści SWZ”. W ocenie zamawiającego powyższe nie spełnia przesłanek wymienionego artykułu. 

Zamawiający w dniu 19 lipca 2021r. dokonał szeregu zmian w treści SWZ w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia. 

 

Stacje robocze:  
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2. Czy Zamawiający w pkt 16 dot.” BIOS” dopuszcza możliwość odczytania z BIOS informacji 

o:  

- numerze seryjnym (SN) w miejscu „PN”?  

- wersji BIOS’u wraz z datą produkcji, dostępnych na stronie internetowej producenta 

komputera w miejscu odczytania powyższej informacji bezpośrednio z systemu BIOS?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał w powyższym zakresie zmian w dniu 19 lipca 2021r. 

 

3. Jak wskazano na wstępie, poniższe funkcjonalności również wskazują konkretnego 

producenta (LENOVO). Prośba o usunięcie zapisów w celu możliwości złożenia oferty na 

sprzęcie innego, markowego producenta:  

- „możliwość ustawienia portów USB w jednym z dwóch trybów”  

- „kontrola otwarcia i zamknięcia obudowy komputera za pomocą zamka 

elektromagnetycznego”  

Odpowiedź: 

Przedmiotowy parametr jest parametrem ocenianym, w związku z czym w żadnej mierze nie utrudnia 

konkurencji. 

 

4. Czy w pkt. 17 dot. ”Zintegrowany System Diagnostyczny” Zamawiający dopuszcza 

rozwiązanie dotyczące:  

a. test monitora  

- wykonanie testu monitora może zostać przeprowadzone po stronie monitora. Natomiast 

stacja robocza może wykonać test układu graficznego. Czy Zamawiający dopuszcza takie 

rozwiązanie?  

b. test płyty głównej  

- W przypadku uszkodzenia płyty głównej, użytkownik może zostać poinformowany za 

pomocą wizualnego systemu diagnostycznego – miganie diody led. Czy Zamawiający 

dopuszcza takie rozwiązanie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał w powyższym zakresie zmian w dniu 19 lipca 2021r. 

 

5. Prośba o usunięcie poniższego zapisu w pkt 17 dot. „Zintegrowany System Diagnostyczny” , 

w celu możliwości złożenia oferty na sprzęcie innego, markowego producenta: 

- Monitor: producent, model, rozdzielczość  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał w powyższym zakresie zmian w dniu 19 lipca 2021r. 

 

6. Prośba o usunięcie poniższego zapisu w pkt 20 dot. ”Bezpieczeństwo”, w celu możliwości 

złożenia oferty na sprzęcie innego, markowego producenta:  

- Obudowa komputera wyposażona w zamek elektromagnetyczny sterowany z poziomu BIOS, 

chroniącym przed nieautoryzowanym dostępem do komputera. Obudowa komputera 

wyposażona w zaczep umożliwiający zabezpieczenie myszy i klawiatury przed kradzieżą.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania komputera bez zaczepu umożliwiającego 

zabezpieczenie myszy i klawiatury przed kradzieżą 

 

7. Czy w pkt. 12 dot. ”porty/złącza” zamawiający dopuszcza zastosowanie 10 portów x USB z w 

tym 6 x USB 3.2, 2 x USB 3.2 z przodu obudowy, w tym 1 USB-C?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania „Wbudowane porty: 9 x USB w tym min.: 2x USB 

typ- A z przodu obudowy oraz 1x USB-C”. 

 

Monitory:  

8. Prośba o usunięcie poniższego zapisu pkt 33 pkt. dot.” Porty/złącza”, w celu możliwości 

złożenia oferty na sprzęcie innego, markowego producenta:  

- 1 x wejście/wyjście dźwięku  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. 

 

9.  Czy Zamawiający w pkt 37 pkt. dot.” Obudowa” dopuszcza rozwiązanie posiadające:  

- wyłącznie obudowę trwale oznaczoną nazwą producenta oraz numerem seryjnym 

pozwalającym na jednoznaczna identyfikacje zaoferowanego monitora? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga trwałego oznaczenia nazwą producenta, numerem seryjnym oraz katalogowym 

(rozumiany jako model lub typ lub wersja monitora). 

 

10. W odniesieniu do zmian w OPZ, których dokonał Zamawiający, chcielibyśmy się dowiedzieć 

kiedy zostaną opublikowane odpowiedzi? Pytania obejmowały większy zakres niż kilka 

parametrów, z których Zamawiający nie zrezygnował, a zamienił je na dodatkowo 

punktowane, co budzi również poważne wątpliwości.  

Zestawy komputerowe mają być używane przede wszystkim do obsługi EDM (Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej). Natomiast Zamawiający bardzo upiera się przy niektórych 

parametrach, które nie mają żadnego uzasadnienia funkcjonalnego. Powodują tylko zbędne 

koszty i uniemożliwiają złożenie oferty na sprzęcie innego producenta niż Lenovo, u którego 

rezerwację tego postępowania ma firma INGWAR i żaden inny Wykonawca nie otrzyma 

konkurencyjnej oferty cenowej.  

Odpowiedź: 

1. Zamawiający udzieli wyjaśnień treści SWZ w terminie przewidzianym w ustawie.. 

2. Zgodnie z dyspozycja art. 135 ust. 1 „wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o 

wyjaśnienie treści SWZ”. W ocenie zamawiającego powyższe nie spełnia przesłanek 

wymienionego artykułu. 

 

11. Prosimy zatem o rozszerzenie zmian w OPZ poprzez:  

               - Usunięcie zapisu: „Obudowa musi umożliwiać bez narzędziowy demontaż dysku M.2”  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zastosowania narzędzi przy demontażu dysku. 

 

12. Demontaż dysku M.2 odbywa się narzędziowo poprzez odkręcanie śrubki. Wynika to z 

konstrukcji dysków M.2  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zastosowania narzędzi przy demontażu dysku. 

 

13. Zmianę zapisu: „Wbudowane porty: 9 x USB w tym min.: 4x USB 3.2 z przodu obudowy oraz 

1x USB-C” na: „9 x USB w tym min.: 2x USB 3.2 z przodu obudowy oraz 1x USB-C”  

Wymagane usytuowanie aż tylu portów USB 3.2 z przodu obudowy nie ma żadnego 

uzasadnienia, jak tylko to, które zostało przytoczone na wstępie. Porty USB 3.2 są 
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wykorzystywane przede wszystkim do szybkiej transmisji danych np. do podłączenia dysków 

zewnętrznych, czy innych pamięci masowych, a te ze względów bezpieczeństwa należy 

ograniczać. Akcesoria komputerowe typu mysz, czy klawiatura nie wymagają stosowania 

takich portów i standardowo podłącza się je z tyłu obudowy. Biorąc pod uwagę przeznaczenie 

komputerów zapis ma na celu tylko utrudnienie konkurencji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania  „Wbudowane porty: 9 x USB w tym min.: 2x USB 

typ- A z przodu obudowy oraz 1x USB-C”. 

 

14. Zmianę zapisu: „Pamięć operacyjna: 4 sloty” oraz „Zasilacz: o mocy nie większej niż 200W” 

na: „Pamięć operacyjna: 4 sloty” oraz „Zasilacz: o mocy nie większej niż 300W” lub 

„Pamięć operacyjna: 2 sloty” oraz „Zasilacz: o mocy nie większej niż 200W”.  

Parametry celowo zostały ujęte w jednym punkcie, ponieważ są od siebie bardzo zależne.  

Jeżeli Zamawiający w przyszłości doposaży komputer w kolejne kości pamięci RAM i zajmie 

wszystkie 4 sloty, zapotrzebowanie mocy znacząco wzrośnie. 200W zasilacz będzie słabym 

ogniwem całego zestawu. Może nawet dojść do uszkodzenia. W związku z powyższym należy 

zmniejszyć ilość slotów lub zwiększyć moc zasilacza.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

15. Usunięcie zapisu: „BIOS: data produkcji, data wydania”  

Data produkcji BIOS powinna być widoczna w systemie operacyjnym oraz na stronie 

internetowej producenta komputera. Z punktu widzenia użytkownika oraz administratora 

funkcjonalność wymagana przez Zamawiającego nie ma żadnego uzasadnienia z uwagi na 

fakt, iż kolejne wersje BIOS nie są wydawane cyklicznie. Oznacza to, iż posiadając 

informację o dacie produkcji BIOS użytkownik, administrator nie będą wiedzieć czy 

posiadają, najnowszą wersję BIOS.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podanie tylko wersji BIOS. 

 

16. Usunięcie zapisu: „Obudowa komputera wyposażona w zaczep umożliwiający zabezpieczenie 

myszy i klawiatury przed kradzieżą”  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania komputera bez zaczepu umożliwiającego 

zabezpieczenie myszy i klawiatury przed kradzieżą. 

 

17. Usunięcie zapisu: „Monitor/Obudowa: Obudowa trwale oznaczona numerem katalogowym” 

Wymaganie nie mające żadnego uzasadnienia. Nazwa producenta i numer seryjny są 

najważniejszymi parametrami do identyfikacji sprzętu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga trwałego oznaczenia nazwą producenta, numerem seryjnym oraz katalogowym 

(rozumiany jako model lub typ lub wersja monitora). 

 

18. Czy Zamawiający dopuści komputer zmodyfikowany przez Wykonawcę (wymiana pamięci 

RAM/dysk SSD) na etapie dostawy z zachowaniem parametrów wymaganych oraz objęty 

wymaganiami gwarancyjnymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyżej zaoferowane rozwiązanie. 
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19. Czy Zamawiający Wymaga fabrycznie zainstalowanego oprogramowania Windows przez 

producenta komputera, czy też dopuszcza uzupełnienie instalacji na etapie dostawy poprzez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga fabrycznie zainstalowanego oprogramowania Windows przez producenta 

komputera. 

 

Harmonogram prac 

20. Zamawiający przewiduje 2 tygodnie prac. wdrożeniowych. Czy w przypadku przebiegu 

wdrożenia krócej niż 2 tygodnie inżynier ma pozostawać do dyspozycji Zamawiającego czy 

też można zakończyć prace wdrożeniowe wcześniej po wdrożeniu wszystkich wymagań, 

ewentualnie czy w pozostały czas można przeprowadzić wymagane szkolenia ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga obecności inżyniera przez 2 tygodnie. Szkolenia mogą się odbyć nie wcześniej 

niż po zakończeniu prac wdrożeniowych.  

 

 

 

 

 

                                                                               Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa 

                                                                           Jerzy Górny 
                                                                                                       Podpis osoby uprawnionej) 
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